LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TONELADA
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (INCLUSO O TRANSPORTE).
Quantidade: 27 Valor Unit.: 423,00 Valor Total: 11.421,00

Marca: DISBRAL Modelo: DISBRAL RR2C

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Processo Administrativo Nº  2926/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TATIANE HELENA DE ALMEIDA MATOS

Data de Publicação: 13/05/2024 17:12:35

20/05/2024 08:12:04    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (00.472.805/0025-05)
Referente o PE 10/2024

Sabido que o transporte do item RR-2C do referido edital, tem sua entrega realizada em caminhões de transporte a granel com
capacidades nominais de 15, 25 e 30 toneladas ou em tambores.

Questiona-se:

- Qual a quantidade mínima solicitada por entrega?
- A prefeitura possui tanque para armazenamento? Se sim, qual a capacidade?
20/05/2024 10:31:30    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em resposta ao questionamento apresentado em 20/05/2024, sobre o Pregão 010/2024 para o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de emulsão e massa asfáltica para manutenção de vias do Município de Ouvidor para os próximos 12 (doze)
meses, conforme estabelecido neste Instrumento e nos documentos anexos, o Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal
de Ouvidor, representado pelo engenheiro civil Omar Cardoso Rosa Filho, informa que o item RR-2C deverá ser entregue em
tambores de 200 kg, conforme a necessidade de serviços de tapa buracos das vias urbanas do município de Ouvidor (GO). Pois a
Prefeitura Municipal de Ouvidor não possui tanque para armazenamento de RR-2C.
21/05/2024 11:05:55    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (00.472.805/0025-
05)o Instrumento Convocatório do certame em epígrafe, subscrito por Vossa Senhoria, salvo melhor juízo, apresentou importante
equívoco, vale dizer: a) prazo de entrega.
22/05/2024 13:49:30    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Conheço da impugnação e rejeito-a. Edital mantido.
23/05/2024 16:35:38    CADASTRO DE PROPOSTA    SEMEAR BRASIL LTDA
23/05/2024 16:36:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEMEAR BRASIL LTDA
27/05/2024 18:04:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
28/05/2024 07:13:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
28/05/2024 08:19:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA
28/05/2024 08:26:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ARQUIVO - DECISAO A` IMPUGNACAO - EMPRESA TRAC¸ADO..pdf foi adicionado ao processo.
28/05/2024 08:26:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo IMPUGNAC¸A~O - EMPRESA TRAC¸ADO CONSTRUC¸O~ES E SERVIC¸OS LTDA..pdf foi adicionado ao processo.
28/05/2024 08:26:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ESCLARECIMENTO E RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO..pdf foi adicionado ao processo.
28/05/2024 09:04:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!!! Senhores Licitantes!!
28/05/2024 09:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, a fase de lance será iniciada!!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 28/05/2024 09:27:49

MUNICIPIO DE OUVIDOR
OUVIDOR-GO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SEMEAR BRASIL LTDA  066 19.191.702/0002-09 4.850,00 423,00 Sim

2 ALEX MACHADO NUNES E CIA
CONTRUÇÕES LTDA

 090 11.286.215/0001-37 4.269,00 4.233,99 900,94 Não

3 DOMUS CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

 039 32.711.713/0001-50 4.269,00 4.250,00 0,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/05/2024 17:12:34    PUBLICADO

14/05/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2024 08:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/05/2024 09:05:09    DISPUTA

28/05/2024 09:05:09    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
039)

4.269,00

28/05/2024 09:05:09    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.850,00

28/05/2024 09:05:09    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.269,00

28/05/2024 09:05:51    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.268,00

28/05/2024 09:06:21    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
039)

4.250,00

28/05/2024 09:06:40    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.249,00

28/05/2024 09:07:33    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.248,00

28/05/2024 09:07:49    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.247,99

28/05/2024 09:08:54    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.246,87

28/05/2024 09:09:09    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.246,86

28/05/2024 09:09:23    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.246,35

28/05/2024 09:09:58    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.246,34

28/05/2024 09:11:09    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.246,00

28/05/2024 09:11:38    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.245,99

28/05/2024 09:12:21    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.240,00

28/05/2024 09:12:52    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.239,99

28/05/2024 09:13:55    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.239,17

28/05/2024 09:13:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

28/05/2024 09:14:08    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.239,16

28/05/2024 09:14:20    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.239,15

28/05/2024 09:14:57    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.239,14

28/05/2024 09:15:10    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.235,00

28/05/2024 09:15:28    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.234,99

28/05/2024 09:15:41    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.234,00

28/05/2024 09:15:54    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.233,99

28/05/2024 09:16:18    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 4.233,00

28/05/2024 09:16:37    LANCE    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066) 423,00

28/05/2024 09:17:05    MENSAGEM    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 423,00.

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 4Gerado em: 28/05/2024 09:27:49

MUNICIPIO DE OUVIDOR
OUVIDOR-GO

28/05/2024 09:18:15    MENSAGEM    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066)
Bom dia.
28/05/2024 09:18:23    MENSAGEM    SEMEAR BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 066)
Solicito o cancelamento do lance feito.
28/05/2024 09:18:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEMEAR BRASIL LTDA
28/05/2024 09:18:37    HABILITAÇÃO

28/05/2024 09:22:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: Senhor Licitante, como já houve a habilitação não consigo cancelar!
28/05/2024 09:25:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: Favor!! Entrar em contato com a BLL e caso não consiga cancelar o lance pela sua tela teremos que
desclassificar!

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALEX MACHADO NUNES E CIA
CONTRUÇÕES LTDA

 134 11.286.215/0001-37 529,49 393,80 Não

2 DOMUS CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

 145 32.711.713/0001-50 529,49 415,00 5,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/05/2024 17:12:34    PUBLICADO

14/05/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2024 08:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/05/2024 09:05:10    DISPUTA

28/05/2024 09:05:10    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

529,49

28/05/2024 09:05:10    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 529,49

28/05/2024 09:06:48    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 529,48

28/05/2024 09:07:06    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

520,00

28/05/2024 09:07:16    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 519,99

28/05/2024 09:14:48    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 493,40

28/05/2024 09:14:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

28/05/2024 09:15:03    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

493,00

28/05/2024 09:15:15    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 492,99

28/05/2024 09:16:41    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 465,00

28/05/2024 09:17:09    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

464,90

28/05/2024 09:18:09    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 441,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: TONELADA
Descrição: MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ – FAIXA C (INCLUSO O FORNECIMENTO DE CAP 50-70, A USINAGEM E O
TRANSPORTE).
Quantidade: 1.603,44 Valor Unit.: 393,80 Valor Total: 631.434,672

Marca: Marca Própria Modelo: Modelo Próprio

3 de 4Gerado em: 28/05/2024 09:27:49

MUNICIPIO DE OUVIDOR
OUVIDOR-GO

28/05/2024 09:18:17    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

440,90

28/05/2024 09:19:38    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 418,40

28/05/2024 09:21:17    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

430,00

28/05/2024 09:21:59    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 408,00

28/05/2024 09:22:16    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

422,00

28/05/2024 09:22:34    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 400,00

28/05/2024 09:23:13    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

420,00

28/05/2024 09:24:17    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 398,60

28/05/2024 09:25:14    LANCE    DOMUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE
145)

415,00

28/05/2024 09:25:48    LANCE    ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 134) 393,80

28/05/2024 09:27:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEX MACHADO NUNES E CIA CONTRUÇÕES LTDA
28/05/2024 09:27:48    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TATIANE HELENA DE ALMEIDA MATOS

4 de 4Gerado em: 28/05/2024 09:27:49

MUNICIPIO DE OUVIDOR
OUVIDOR-GO